
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/08/2019 
Edição nº 108 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISOS DE LICITAÇÕES ......................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ...................................................................................................................... 3 

EXTRATOS ............................................................................................................................ 3 

EDITAL CMDCA..................................................................................................................... 4 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/08/2019 
Edição nº 108 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 169/2019 

PREGÃO Nº 039/2019 
 
O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, do tipo menor preço POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de medicamentos para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 
do Oeste/Pr, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, cujas 
cópias poderão ser obtidas a partir do dia 14/08/2019. Sessão pública dia 27/08/2019 ás 9 horas na Sala 
de Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 8:45 horas do mesmo dia. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, 
CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: 
comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo 
licitações.  

 
Formosa do Oeste, 13 de agosto de 2019. 

 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 170/2019 

PREGÃO Nº 040/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço POR LOTE, objetivando contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) e encaminhamento de ligações de longa distância 

(STFC-LC), de acordo com as normas e regulamentos expedidos pela Agência Nacional de 

Telecomunicações – ANATEL, com a disponibilização de estações móveis, em regime de comodato, e 

serviço móvel com tecnologia 4G ou superior para utilização dos diversos departamentos do Município de 

Formosa do Oeste/PR de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e 

Edital, cujas cópias poderão ser obtidas a partir do dia 14/08/2019. Sessão pública dia 28/08/2019 ás 14:00 

horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 13:45 horas do mesmo dia. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos 

Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: 

comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo 

licitações.  

 

Formosa do Oeste, 13 de agosto de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 172/2019 

PREGÃO Nº 041/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço POR ITEM, objetivando o registro de preços para aquisições futuras de 

pão para a merenda escolar das escolas da rede municipal de Formosa do Oeste, de acordo com as 

características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, cujas cópias poderão ser obtidas a 

partir do dia 15/08/2019. Sessão pública dia 28/08/2019 ás 09:00 horas na Sala de Reuniões do Paço 

Municipal, com protocolo até ás 08:45 horas do mesmo dia. Maiores informações poderão ser obtidas junto 

à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, 

Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio 

eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações.  

Formosa do Oeste, 13 de agosto de 2019. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 168/2019 

LEILÃO N.º 001/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, torna público que  fará realizar Processo Licitatório n.º 168/2019, 
na Modalidade: LEILÃO N.º 001/2019, tipo de MAIOR LANCE OU OFERTA, para a venda de bens 
inservíveis do Município de Formosa do Oeste/Pr. em conformidade com o Lei Municipal n.º 905 de 12 
julho de 2019, e estão  à disposição para vistoria dos interessados no pátio   da Prefeitura municipal de 
Formosa do Oeste, sendo que os mesmo será realizado no dia 05/09/2019 às 09:00 h, no Plenário da 
Câmara Municipal de Vereadores, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 132. Ficam convocados à 
competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas 
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima 
mencionado, a partir do dia 14/08/2019 em dias úteis, no horário de expediente, junto a Prefeitura 
Municipal, ou através do site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações pelo telefone  
(44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

  

     Formosa do Oeste, 13 de agosto de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/08/2019 
Edição nº 108 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 107/2019. 

 

OBJETO: Retífica do caminhão placa AXX-5990. 

 

VENCEDORES: 

 

Retifica de Motores Assis Ltda - EPP 4.559,00  
TOTAL R$ 4.559,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 12 Un Guia de 

Válvulas 

  15,0000 180,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 2 1 Un Junta do 

motor 

  1.287,0000 1.287,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 3 12 Un Vedadores de 

válvulas 

  21,0000 252,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 4 6 Un Vedadores 

top break 

  50,0000 300,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 5 1 sv. Retificar top 

break 

  130,0000 130,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 6 1 sv. Retificar 

sedes top 

break 

  130,0000 130,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 7 1 sv. Retifica de 

válvulas 

  280,0000 280,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 8 1 sv. Retifica de 

sedes 

  250,0000 250,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 9 1 Un Plainar 

cabeçote 

  350,0000 350,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 10 1 sv. Montagem 

do cabeçote 

  250,0000 250,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 11 1 Un Esmerilhar 

Válvulas 

  250,0000 250,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 12 1 sv. Substituir 

guias de 

válvulas 

  250,0000 250,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 13 1 sv. Limpeza 

química 

  150,0000 150,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 14 1 Un Testar 

cabeçote 

  340,0000 340,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

1 15 1 sv. Testar rad. 

óleo 

  160,0000 160,0000 Retifica de 

Motores Assis 

Ltda - EPP 

 

TOTAL 4.559,00 

 

Formosa do Oeste, 13/08/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

EXTRATOS 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 82/2019 DATA: 12/08/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: PRE-ENGE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA – 

OBJETO: Urbanização, com serviços de demolição de concreto simples, remoção de 

meio-fio, destocamento de árvores, execução de calçadas em paver, meio-fio, paisagismo, 
sinalização horizontal e vertical, iluminação pública, rampas de acessibilidade, serviços 

diversos e placa e obra nas Av. São Paulo e Paraná 

VALOR: 818.836,00 (oitocentos e dezoito mil oitocentos e trinta e seis reais) 
DATA DE INICIO: 12/08/19 

VALIDADE ATÉ: 31/07/21 

PROCESSO Nº 100/2019 
MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROG

RAMA 

DE

STI

NO 

UN

ID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

449051020100 1889 47 15 451 1500 1 0 17 

 

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D. DE AGUIAR – Prefeito 
VALDIR MARTINI – Assinante do contrato 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 01 DATA: 01/08/2019 

CONCEDENTE: CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE 

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 
OBJETO: OPERACIONALIZAR AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 

ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

ESSENCIAIS, À POPULAÇÃO USUÁRIA DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE) 
VALOR: R$ 480.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL) REAIS 

PROCESSO Nº 155/2019 

MODALIDADE: DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 102/2019 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 

LUIZ CLAUDIO COSTA – Assinante do Convênio 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/08/2019 
Edição nº 108 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

EDITAL CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-08-13T13:35:55-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



